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L Fejl! Intet bogmærkenavn opgivet.3232 32- forslag til lov om ændring af
momsloven. (Justering af momsreglerne for indførsel af visse magasiner, tidskrifter
m.v.).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 4 af 28. oktober 2004. 
(L 32 )

Kristian Jensen

/  John Fuhrmann



Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang lovforslaget medfører et
økonomisk tab for den type magasiner og blade, som sidste år fik beskåret
portostøtten?

Svar:
I forbindelse med det lovforberedende arbejde er det konstateret, at en række
tidsskrifter og lignende trykkes i EU, sendes ud af EU og genindføres til
abonnenter i Danmark. Konkret er denne trafik konstateret i forbindelse med
14 tidsskrifter. Disse udkommer alle enten måneds- eller kvartalsvis. Baseret
på oplysninger om disse tidsskrifter skønnes lovforslaget at medføre dem et
årligt økonomisk tab på tilsammen ca. 50 mio. kr.

Færdselsstyrelsen har oplyst, at 3 af disse tidsskrifter fik portostøtte i 2003
fordi tidsskrifterne ikke blev solgt i løssalg (men kun i abonnement) – denne
støtte faldt værk pr. 1. marts 2004. De resterende 11 modtog ikke portostøtte
i 2003 og var således ikke blandt de blade, som blev berørt af den seneste
ændring af portostøtten. 

Færdselsstyrelsen har desuden oplyst, at man er bekendt med yderligere et
tidsskrift, som berøres af forslaget om ændrede momsregler, og som indtil 1.
marts 2004 modtog portostøtte.
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